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Abstract

Background: Prostate-specific membrane antigen (PSMA) is a cell surface

glycoprotein with a large extracellular domain with overexpression of the prostatic

tumour cells. Several small molecules of PSMA ligands of inhibitors binding to the

active site of PSMA were developed. [99m Tc]Tc-PSMA-T4 is a new

radiopharmaceutical (Polatom) for imaging loco-regional metastases and/or local

relapse in patients with prostate cancer.

The purpose of this work was to evaluate the clinical application of SPECT-CT

imaging with [99m

Tc]Tc-PSMA-T4 in patients with recurrent prostate cancer.

Material and methods: Thirty-six patients with prostate cancer, aged 60–80 years

with biochemical relapse of PSA (ranged from 0.1 to 73 ng/mL) were included.

Three patients were studied after tru-cut biopsy, hormonal and cytoreductive

radiotherapy and 33 patients out of 36 — after radical treatment (total

prostatectomy or definitive radiotherapy of the tumour). All of them underwent

whole-body imaging examinations with subsequent target SPECT-CT studies of

the pelvis, abdomen and/or chest, 1–3 hrs post i.v. administration of [ 99m Tc]Tc-

PSMA-T4. The average activity dose was 6.3 MBq/kg in a man of 70 kg. A Dual-

head SPECT-CT gamma camera with a low dose CT scan (Symbia T2, Siemens)

was used. The images were interpreted based on all other clinical and radiological

data. Follow-up could be conducted in 11/36 patients during that period.

Results: Normal biodistribution of the radiopharmaceutical with high activity

background was observed in the liver, spleen, kidneys, lacrimal and salivary

glands, bowels and urinary bladder. Positive imaging for local relapse in the

prostate bad was imaged in 21 patients, lymph node metastases — in 16 cases,

bone lesions — in 10 cases, pulmonary metastases – in 2 cases, hepatic lesions

were visualised in one of them and in another — adrenal suprarenal metastasis

with intensive tracer uptake significant for overexpression of PSMA. There was a

suspicion for local recurrences in 4 patients with negative MRT studies who were

followed up. In 3 cases, previously treated bone metastases were partially negative

without tracer uptake, only some progressive bone lesions were positive. Five

patients were with negative results. Sensitivity was 84.37% (27/32), specificity —

100% (4/4) and accuracy — 86.11% (31/36).

Conclusions: In conclusion SPECT-CT imaging with [99m Tc]Tc-PSMA-T4 could

be applied in patients with prostate cancer for the diagnosis of recurrent disease to

determine personalized treatment for each patient. Specific uptake of this tracer,

depicted by SPECT-CT images has clinical importance of identifying and

assessing PSMA expression before consideration of Radio Ligand Therapy (RLT)

with [177 Lu]Lu-PSMA. SPECT-CT imaging with [99m Tc]PSMA is promising

and reliable nuclear medicine approach to monitoring therapeutic effect after

treatment and for restaging of the disease.
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Резюме: Простатно-специфичният мембранен антиген (PSMA) е

гликопротеин на клетъчната повърхност с голям извънклетъчен домейн с

свръхекспресия на туморните клетки на простатата. Разработени са няколко

малки молекули от PSMA лиганди на инхибитори, свързващи се с активното

място на PSMA . [99м Tc]Tc-PSMA-T4 е нов радиофармацевтик (Polatom) за

изобразяване на локо-регионални метастази и/или локален рецидив при

пациенти с рак на простатата. Целта на настоящото проучване е да се оцени

клиничното приложение на SPECT-CT изображения с [99m Tc]Tc-PSMA-T4

при пациенти с рецидивиращ рак на простатата.

Материал и методи: Тридесет и шест пациенти с рак на простатата, на

възраст 60–80 години с биохимичен рецидив на PSA (в диапазона от 0,1 до 73

ng/mL). Трима пациенти са изследвани след tru-cut биопсия, хормонална и

циторедуктивна лъчетерапия и 33 от 36 пациенти — след радикално лечение

(тотална простатектомия или окончателна лъчетерапия на тумора). Всички

тях са провели образни изследвания на цялото тяло с последващи таргетни

SPECT-CT изследвания на таза, корема и/или гръдния кош, 1–3 часа след i.v.

приложение на [ 99м Tc]Tc-PSMA-T4. Средната доза активност е 6,3 MBq/kg

при мъж с тегло 70 kg. Използвана е SPECT-CT гама камера с двудетекторна

глава с ниска доза CT сканиране (Symbia T2, Siemens). Изображенията са

интерпретирани въз основа на всички други клинични и рентгенологични

данни. Проследяването е проведено при 11/36 пациенти през този период.

Резултати: Наблюдава се нормално биоразпределение на

радиофармацевтика с фон с висока активност в черния дроб, далака,

бъбреците, слъзните и слюнчените жлези, червата и пикочния мехур.

Позитивна образна диагностика за локален рецидив в простатата се открива

при 21 пациенти, метастази в лимфните възли - в 16 , костни лезии - в 10,

белодробни метастази - в 2 , чернодробни лезии са визуализирани при един

от тях, а при друг - надбъбречна метастаза с интензивно поглъщане на

маркера и значима свръхекспресия на PSMA. Суспектни данни за локален

рецидив се наблюдава при 4 пациента с отрицателни MRT находка които

след това са проследени. В 3 от случаите лекуваните преди това костни

метастази са били частично отрицателни без поглъщане на маркера, само

някои прогресиращите костни лезии са били положителни. Петима пациенти

са с отрицателни резултати. Чувствителността е 84,37% (27/32),

специфичност — 100% (4/4) и точност — 86,11% (31/36).

Заключение: В заключение SPECT-CT образна диагностика с [99m Tc]Tc-

PSMA-T4 може да се прилага при пациенти с рак на простатата за

диагностициране на рецидивиращо заболяване, за да се определи

индивидуалното лечение за всеки пациент. Изобразено е специфично

усвояване на този маркер чрез SPECT-CT изображенията има клинично

значение за идентифициране и оценка на експресията на PSMA преди

разглеждане на радио-лигандна терапия (RLT) с [177 Lu]Lu-PSMA. SPECT-

CT изображенията с [99m Tc]PSMA е обещаващ и надежден ядрена

нуклеарно-медицински метод за проследяване на терапевтичния ефект след

лечение и за откриване на рецидив на заболяването.

Ключови думи: рецидивиращ рак на простатата; PSMA; [99м Tc]Tc-PSMA-

T4; SPECT-CT

Г 7.2 Do Mistletoe (Viscum album L.) Lectins Influence

Isometric Contraction of Non-diseased Human

Mesenteric Arteries ex vivo?

Daniela Z. Dimitrova, Biliana Nikolova, Vanya Bogoeva,

Bozhil Robev, Iana Tsoneva, Stanislav Dimitrov, Boris Kadinov

INT. J. BIOAUTOMATION, 2021, 25(1), 41-52

Abstract:Mistletoe (Viscum album L., VA) lectins (MLs) are plant lectins with

potent anticancer activity. Although wide use of VA extracts in curing cancer, the

effects of purified MLs on human vasculature in term of possible side effect of the

lectin has not yet been reported. The present study was aimed to investigate

isometric contractions of isolated human mesenteric arteries during MLs

application. The contractile response of arteries was studied using Mulvany-

Halpern myograph and the isometric contractions under MLs’ treatment were

examined in artery segments with either intact endothelium or after endothelium

removal. Furthermore, the effect of the lectin was assessed in arterial preparations

in basal tension, in arteries precontracted with 42 mM KCl as a depolarizing

stimulus or endothelin-1 (ET-1) as a potent receptor-operated agonist of vascular

smooth muscle contraction. The results showed that MLs (1 to 100 nM) failed to

affect the high K+-induced contractions of both endothelium-intact and

endothelium-denuded arteries.

The contractions of tissue preparations without endothelium in basal tone or after

ET-1 (1 nM) treatment were also not affected by the application of MLs. The

observed mild effect of MLs on the contractility of human vasculature may

potentially be beneficial with MLs-based anticancer therapy without vascular side

effects.

Keywords: Mistletoe lectins, Human mesenteric artery, Contraction,

ex vivo, Cancer treatment

Резюме: Лектините от белия имел (Viscum album L., VA) (MLs) са

растителни лектини с мощна противотуморна активност. Въпреки широкото

използване на VA екстракти за лечение на рак, ефектите на пречистените

MLs върху човешката васкулатура по отношение на възможните странични

ефекти на лектините все още не са докладвани. Настоящото проучване има за

цел да изследва изометричните контракции на изолирани човешки

мезентериални артерии по време на прилагане на ML. Контрактилната

реакция на артериите е изследвана с помощта на миограф на Mulvany-Halpern

и изометричните контракции при лечение с MLs са изследвани в артериални

сегменти или с непокътнат ендотел, или след отстраняване на ендотела.

Освен това, ефектът на лектина е оценен в артериални препарати при базално

напрежение, в артерии, предварително свити с 42 mM KCl като

деполяризиращ стимул или ендотелин-1 (ET-1) като мощен рецепторен

агонист на съдовата гладко-мускулна контракция. Резултатите показват, че

MLs (1 до 100 nM) не успяват да повлияят на високите К+-индуцирани

контракции както на ендотел-интактните, така и на ендотел-аблираните

артерии. Контракциите на тъканни препарати без ендотел базално или след

третиране с ET-1 (1 nM) също не се повлияват от прилагането на ML.

Наблюдаваният лек ефект на MLs върху контрактилитета на човешката

кръвоносна система може потенциално да бъде полезен при базирана на MLs

противотуморна терапия без съдови странични ефекти.

Ключови думи: лектини от бял имел, човешка мезентериална артерия,

контракция, ex vivo, противотуморно лечение

Г 7.3 Sarcopenia and high NLR are associated with the development of

hyperprogressive disease after second-line pembrolizumab in

patients with non-small-cell lung cancer

M.P.Petrova,I.S.Donev,M.A.Radanova,M.I.Eneva,E.G.Dimitrova,G.N.Valchev,V.

T.Minchev,MS.Taushanova,M.V.Boneva,T.S.Karanikolova,R.B.Gencheva,G.A.Zh

bantov,A.I.Ivanova,C.V.Timcheva,B.P.Pavlov,V.G.Megdanova, B.S.Robev and

N.V.Conev

Summary

The aim of this multi-center retrospective study was to evaluate the inci-

dence of hyperprogressive disease (HPD) after second-line treatment with

pembrolizumab in patients (n = 167) with metastatic non-small-cell lung cancer

(NSCLC) whose tumors expressed programmed cell death ligand 1 (PD-L1) in ≥

1% and to search for hematological and imaging biomarkers associated with its

development. Prior to chemotherapy, neutrophil : lymphocyte ratio (NLR1) and

platelet : lymphocyte ratio (PLR1), and prior to immunotherapy, NLR2 and PLR2

were retrospectively analyzed.

The psoas major muscle area (PMMA) was calculated at the L3 position

on computed tomography before chemotherapy (PMMA1) and before

immunotherapy (PMMA2) (n = 112). Patients with ∆PMMA (1-

PMMA2/PMMA1) × 100 ≥ 10% were considered to have sarcopenia (low muscle

mass). After treatment with pembrolizumab on the first computerized tomography

(CT) scan evaluation, patients were subdivided as follows as hyperprogressors

(HPs), progressors (Ps), non-progressors (NPs) and pseudoprogressors (PPs). HPs

had significantly higher ∆PMMA levels, NLR2 and PLR2 than the other patients.

Moreover, in multinomial logistic regression analysis, higher levels of ∆PMMA

were associated with a decreased likelihood of being a P [odds ratio (OR) = 0·81;

95% confidence interval (CI) = 0·65–0·99; P = 0·047] or an NP (OR = 0·76;

95%CI=0·62–0·94;P = 0·012) versus an HP. Higher NLRs tended to decrease the

likelihood of being a P versus an HP (OR = 0·66; 95% CI = 0·42–1·06;P = 0·09)

and significantly decreased the likelihood of being an NP versus an HP(OR = 0·44;

95% CI = 0·28–0·69;P < 0·0001). Our data suggest that a high preimmunotherapy

NLR2 and the presence of sarcopenia are potential risk factors for the development

of HPD.

Keywords: hyperprogressive disease, neutrophil : lymphocyte ratio, sarcopenia

Резюме Целта на това многоцентрово ретроспективно проучване е да се

оцени възникналото наличие на хиперпрогресивно заболяване (HPD) след

лечение от втора линия с пембролизумаб при пациенти (n = 167) с

метастатичен недребноклетъчен бял дроб рак (NSCLC), чиито тумори

експресират програмиран лиганд на клетъчна смърт 1 (PD-L1) в ≥ 1% и за

търсене на хематологичен и образен биомаркер свързани с неговото

развитие. Преди започване на химиотерапия, съотношението неутрофили:

лимфоцити (NLR1) и съотношението тромбоцити : лимфоцити (PLR1), и

преди започване на имунотерапията, NLR2 и PLR2 са ретроспективно

анализирани. Мускулна площ на псоасния мускул (PMMA) се изчислява в

позиция L3 на компютърна томография преди химиотерапия (PMMA1) и

преди имунотерапия (PMMA2) (n = 112). Приема се,че пациенти с ∆PMMA

(1-PMMA2/ PMMA1) × 100 ≥ 10% имат саркопения (ниска мускулна маса).

След лечение с пембролизумаб и провеждане на първата компютърт.на

томография (CT), пациентите са разделени, както следва: хиперпрогресори

(HPs), прогресори (Ps), непрогресори (NPs) и псевдо до прогресори (PPs). HPs


[…]


The sensitivity of the SPECT-CT test with 99mTc-PSMA for the detection of

recurrent prostate cancer in 36 followed patients was 84.37% (27/32), specificity -

100% (4/4) and accuracy - 86.11% 31/36).

Conclusion: For the clinical application of 99mTc-PSMA SPECT-CT we can

summarize that this method finds the greatest clinical application for early

diagnosis of recurrent disease in patients with prostate cancer and biochemical

progression, at serum PSA levels ≥0.50 ng / ml, in order to determine a

personalized treatment for each individual patient.

Key words: Prostate cancer, recurrent prostate cancer, 99mTc-PSMA, SPECT-CT

2.Божил Робев,Калин Папочиев,Петя Ценова

COVID-19 при пациентка с карцином на белия дроб

Наука пулмология бр.1,2022,32-33

ISSN 1312-8302

Вирусът SARS-CoV-2, причинител на пандемията от COVID-19,е

регистриран за първи път на 08.03.2020 г в България.Инфектирани към

момента са 1 111 256 души,а смъртните случаи са 34 352.Въпреки научните

данни за по-тежко протичане на COVID-19 при онкологично болните,при

нашите болни се наблюдава по-леко протичане на заболяването.представяме

клиничен случай на пациентка с белодробен карцином,микроемболична

форма на БТЕ,перикарден и плеврален излив,която въпреки придружаващите

фактори прекара средно тежка форма на COVID-19 асоциирана пневмония.

Ключови думи: COVID-19,белодробен рак, протичане

The SARS-CoV-2 virus, the cause of the COVID-19 pandemic, was registered for

the first time on March 8, 2020 in Bulgaria. 1,111,256 people are currently infected

and 34,352 deaths. severe course of COVID-19 in cancer patients, in our patients

there is a milder course of the disease. COVID-19 associated pneumonia.

Key words: COVID-19, lung cancer, course .

3. Теодор Софиянски,Милена Димчева,Соня Сергиева,Божил Робев

Терапия с 223Ra dichloride(Xofigo) на костни метастази при рефрактерен

простатен карцином.

Медик плюс,март-април 2022 ISSN:2603-5545

Ракът на простатата е най-често диагностицираното раково заболяване сред

мъжката популация в почти всички европейски страни и Северна Америка.

При повече от 90% от пациентите с рефрактерен карцином на простата се

установява дисеминация на заболяването в скелета в процеса на естественото

развитие на болестта ,което е асоциирано с болка и патологични

фрактури.Дългосрочната прогноза за пациентите с рефрактерен карцином на

простата е лоша,което зависи до голяма степен от особеностите в

протичането на болестта при всеки отделен пациент.Все още съществуват

предизвикателства във всички аспекти аспекти на лечението на болестта.
223 Ra dichloride/Xofigo/ e първия по рода си радиофармацевтик ,излъчващ

алфа лъчи за лечение на метастатична костна болест при пациенти с

рефрактерен карцином на простатата,без известни висцерални и лимфогенни

метастази.

Ключови думи: рефрактерен карцином на простата, 223 Ra dichloride,костни

метастази

Prostate cancer is the most commonly diagnosed cancer in the male population in

almost all European countries and North America. In more than 90% of patients

with refractory prostate cancer, skeletal disease is disseminated during the natural

development of the disease, which is associated with pain and pathological

fractures. The long-term prognosis for patients with refractory prostate cancer is

poor, which depends largely due to the peculiarities of the course of the disease in

each individual patient.There are still challenges in all aspects aspects of the

treatment of the disease. 223 Ra dichloride (Xofigo) is the first

radiopharmaceutical of its kind to emit alpha rays for the treatment of metastatic

bone disease in patients with refractory carcinoma of the prostate without known

visceral and lymphogenic metastases.

Key words: refractory prostate cancer, 223 Ra dichloride, bone metastases

Г9.1 Соня Сергиева,Павел Бочев,Ирен Костадинова,Албена Факирова,Божил

Робев

Пептид -рецепторна радионуклидна терапия /ПРРТ/ при локално авансирали

или метастатични невроендокринни тумори.

Учебна книга Море 2018, "АРТ ТРЕЙСЪР" ООД, Варна, 2018

ISBN 978-619-7094-38-1

Свръхекспресията на соматостатинови рецептори от малигнено

трансформирани клетки се използва като таргет за визуализиране на

невроендо кринните тумори (НЕТи) посредством различни

нуклеарномедицински методи

и прицелна радионуклидна терапия. Пептид-рецепторната радионуклидна те

рапия (ПРРТ) е системно цитотоксично лечение със соматостатинови

аналози, маркирани с терапевтични радионуклиди, приложимо при

неоперабилни, ло -

кално авансирали или метастатичниНЕТ-и, експресиращи соматостатинови

рецептори. Радиоактивните аналози на соматостатина представляват

прототип и най-успешна парадигма на съвременната концепция за

персонализираното лечение тераностика (диагностика и терапия) – реализира

се специфична

диагностика и прицелно ефективно лечение след прилагане на една и съща

таргетна молекула, свързана с различни радионуклиди съответно за

диагностични или терапевтични цели при прогресиращи авансирали НЕТ.

Ключови думи: невроендокринни тумори, соматостатнови рецептори,пептид-

рецепторна радионуклидна терапия

Overexpression of somatostatin receptors by malignant transformed cells is used as

a target for the imaging of neuroendocrine tumors (NETs) by various nuclear

methods and targeted radionuclide therapy. Peptide receptor radionuclide therapy

(PRRT) is a systemic cytotoxic treatment with therapeutic radionuclide-labeled

somatostatin analogues applicable to inoperable, locally advanced or metastatic

NETs expressing somatostatin receptors. Radioactive analogues of somatostatin

represent a prototype and the most successful paradigm of the modern concept for

personalized treatment theranostics (diagnostics and therapy) - specific diagnostics

and targeted effective treatment are realized after application of the same target

molecule associated with different radionuclides for diagnostic or therapeutic goals

in progressive advanced NETs.

Key words: neuroendocrine tumors, somatostatin receptors, peptide-receptor

radionuclide therapy/PRRT/

Г9.2Божил Робев

Гастроентеропанкреатични невроендокринни тумори

Гастроентерология 2020,Зум Дизайн, ISBN 978-619-91757-0-5

Гастроентеропанкреатичните невроендокринни тумори произхождат от

невроендокринните клетки на храносмилателната система и възникват

спорадично или са клинична проява на множество наследствени генетични

синдроми като MEN1 и MEN2, туберозна склероза, неврофиброматоза.

Клинично се класифицират като карциноиди,гастриноми,

випоми,соматостатиноми, глюкоганоми и инсулиноми всеки със характерна

клинична картина.

За поставянето на диагнозата им и последващо лечение ,освен клиничното им

проявление са важни и резултатите от лабораторните изследвания и

образната диагностика.

Съвременните алгоритми на поведение включват хирургично лечение в

различен обем при по-ранните стадии и цитостатична и таргетна терапия при

напреднало заболяване,а в последните години особено актуална е пептид-

рецепторната радионуклина терапия/PRRT/

Ключови думи: Гастроентеропанкреатични невроендокринни тумори,

диагностика,лечение

Gastroenteropancreatic neuroendocrine tumors originate from neuroendocrine cells

of the digestive system and occur sporadically or are a clinical manifestation of

many inherited genetic syndromes such as MEN1 and MEN2, tuberous sclerosis,

neurofibromatosis. Clinically, they are classified as carcinoids, gastrinomas,

vipomas, somatostatinomas, glucoganomas, and insulinomas, each with a

characteristic clinical symptoms. For the diagnosis and subsequent treatment, in

addition to their clinical manifestation, the results of laboratory tests and imaging

are important. Modern algorithms of behavior include surgical treatment in varying

volumes in the earlier stages and cytostatic and targeted therapy in advanced

disease, and in recent years peptide-receptor radionuclide therapy / PRRT / is

particularly relevant.

Key words: Gastroenteropancreatic neuroendocrine tumors, diagnosis, treatment

Г9.3 Божил Робев,Захари Кръстев

Химиотерапия и гастроентерология

Гастроентерология 2020,Зум Дизайн, ISBN 978-619-91757-0-5

Стомашно-чревните странични ефекти са едни от най-често срещаните

нежелани лекарствени реакции при провеждане на системната терапия на

солидните тумори. Те включват гадене и повръщане,диария ,в по-редки

случаи запек и увреждане на ентералната нервна система.

Страничните ефекти върху храносмилателната система възникват по

различни патогенетични механизми в зависимост от медикаментите които се

прилагат ,а овладяването им с медикаментозни средства е свързано с тяхната

патогенеза.

Ключови думи: Системна терапия, гастроинтестинална токсичност, лечение.

Gastrointestinal side effects are one of the most common side effects of systemic

treatment of solid tumors. These include nausea and vomiting, diarrhea, in rare

cases constipation and damage to the enteric nervous system. Side effects on the

digestive system occur by different pathogenetic mechanisms depending on the

drugs used, and their control with drugs is associated with their pathogenesis.

Key words: Systemic therapy, gastrointestinal toxicity, treatment.