До

Председателя на научно жури, определено със Заповед № Р-109-259/23.06.2022
на Ректора на Медицински университет – Варна

РЕЦЕНЗИЯ

по конкурс за заемане на АД „доцент“ по научна специалност ”Онкология”,
област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално
направление 7.1. Медицина - към катедра “Онкология”, МУ – Варна, 0,25 щатна
длъжност за нуждите на катедрата, обявен в ДБ, бр. 32/26.04.2022г
с единствен кандидат в конкурса д-р Божил Стефанов Робев, дм

От проф. д-р Красимир Иванов, д.м.н.

Ръководител Катедра по Обща и оперативна хирургия на Медицински
Университет „Проф. Параскев Стоянов“-Варна

УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ,

В изпълнение на чл.4, ал.1 и ал.2 от ЗРАСРБ и чл.57, ал.1 и ал.2 от Правилника
за прилагане на ЗРАСРБ, чл.6, ал.1, чл.127, ал.1 и ал. утвърдено предложение от
ФС на Факултет „Медицина“, МУ-Варна (протокол № 67/20.06.2022г) за
провеждане на конкурс и заповед на Ректора на МУ-Варна № Р-109-259 съм
определен за член на научното жури (НЖ). На проведеното дистанционно първо
заседание на НЖ съм избран да представя рецензия по провеждания конкурс.

Анализ на кариерния профил на кандидата

Д-р Божил Стефанов Робев, дм е завършил ВМИ Стара Загора като магистър по медицина – лекар 1987/1993 г. (диплома № 976/23.111993 г.). През периода 1997/1999 г. специализира Детски болести във ВМИ София. След успешно издържан изпит придобива специалност с диплома № 006053 от 01.06.1999 г. През периода 2009 г. до 2014 г. специализира Медицинска онкология в МУ – София, като придобива специалност с диплома № 014399 от 10.07.2014 г.

Защитава докторантура на самостоятелна подготовка към катедра „Токсикология и фармакология“ към МУ- София на тема: “Сравнително клинично проучване на ефекта от комбинирана химиотерапия с цисплатин върху плазмения антиоксидантен капацитет при пациенти с белодробен карцином“.

Професионално развитие

От 1993 г. до 1997 г. година работи като педиатър в Окръжна болница град Сливен. През периода 1999 г. до 2002 г. работи като педиатър в АГМП квартал Ботунец, град София. От 2002 г. до 2005 г. работи като пневмофтизиатър в Белодробната болница на град Сливен. От м. 03. 2005 г. до м.12. 2005 г. работи като лекар ординатор - химиотерапевт в СБАЛОЗ град София. От м. 12.2014 г. до м. 03. 2016 г. е Началник на отделение по Медицинска онкология към УМБАЛ Свети Иван Рилски, град София. През периода м. 03.2016 до м.08.2019 г. е лекар-специалист към отделение по Медицинска онкология към УМБАЛ Свети Иван Рилски, град София. От м.08.2019 г. до настоящия момент е Началник на отделение по Медицинска онкология към УМБАЛ Свети Иван Рилски, град София.

С оглед продължаващо медицинско обучение д-р Божил Стефанов Робев, дм има проведени краткосрочни курсове и специализации с насоченост онкология и посещения на международни научни събития под егидата на ASCO (American

Society of Clinical Oncology), (ESMO European Society for Medical Oncology) и други регионални и национални събития.

Член е на чуждестранни и наши научни и професионални организации – ASCO, ESMO, БОНД и др.

Ангажиран е с научно-преподавателска дейност в следните насоки (лекции и упражнения) – различни терапевтични подходи при лечението на колоректален карцином, терапевтични подходи при различни паранеопластични синдроми, спешни състояния в онкологията, научно-изследователска дейност като главен изследовател в клинични проучвания, провеждане на колегиуми.

Владее писмено и говоримо английски и руски език.

Общо описание на представените материали по конкурса

Представените от кандидата д-р Божил Стефанов Робев, дм документи по конкурса са в съответствие с изискванията на ЗРАСРБ и Правилника за прилагане на ЗРАСРБ в МУ–Варна, касаещи процедурата за присъждане на АД „доцент”. Всички изискуеми материали са налични, информативни, много добре структурирани, което позволява отговорен анализ и изводи от НЖ.

Оценка на научните трудове на кандидата за цялостното академично развитие

Оценката на академичното развитие на единствения кандидат за заемане на АД „доцент” гл. ас. д-р Божил Стефанов Робев, дм включва комплексна оценка на научната продукция и публикационна активност, приложение на научно-практическите постижения на кандидата, участие в изпълнение /ръководство на проекти, учебно-преподавателска, диагностично-лечебна дейности, вкл. лични приноси, свързани с тях.

Научна продукция и публикационна активност

Д-р Божил Стефанов Робев, дм представя за конкурса свои научни трудове, структурирани в списъци, съгласно изискванията на Правилника на МУ-Варна, а именно: Списък със статии в научни издания, реферирани и индексирани в МБД Scopus и Web of Science, от които и такива в списания с ИФ и Списък с публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове в списания.

Структурно конкретната публикационна активност се представя по следния начин: шест статии в научни издания, реферирани и индексирани в световно известни бази данни с научна информация (пет от които на английски език), като публикациите са от интердисциплинарни колективи в областта на онкологията. Наукометричните показатели се характеризират с общ IF= 5.5.

SPECT-CT imaging with [99mTc]PSMA-T4 in patients with recurrent prostate cancer
Sonya Sergieva , Radoslav Mangalgiev , Milena Dimcheva, Kamen Nedev, Zahary Zahariev , Bozhil Robev – анализ на провеждане на SPECT-CT с [99mTc]PSMA при пациенти с простатен карцином със заключение, че усвояването на този маркер чрез SPECT-CT изображенията има клинично значение за идентифициране и оценка на експресията на PSMA преди разглеждане на радиолигандна терапия (RLT) с [177 Lu]Lu-PSMA. SPECT-CT изображенията с [99m Tc]PSMA е обещаващ и надежден ядрена нуклеарно-медицински метод за проследяване на терапевтичния ефект след лечение и за откриване на рецидив на заболяването.

Do Mistletoe (Viscum album L.) Lectins Influence Isometric Contraction of Non-diseased Human Mesenteric Arteries ex vivo?, Daniela Z. Dimitrova, Biliana Nikolova, Vanya Bogoeva, Bozhil Robev, Iana Tsoneva, Stanislav Dimitrov, Boris Kadinov – Проучване, което изследва лектините от белия имел (*Viscum album L.*, VA) (MLs) и тяхната мощна противотуморна активност. Широкото използване на VA

екстракти за лечение на рак, ефектите на пречистените MLs върху човешката васкулатура по отношение на възможните странични ефекти.

Sarcopenia and high NLR are associated with the development of hyperprogressive disease after second-line pembrolizumab in patients with non-small-cell lung cancer

M.P.Petrova, I.S.Donev, M.A.Radanova, M.I.Eneva, E.G.Dimitrova, G.N.Valchev, V.T.Minchev, MS.Taushanova, M.V.Boneva, T.S.Karanikolova, R.B.Gencheva, G.A.Zhbantov, A.I.Ivanova, C.V.Timcheva, B.P.Pavlov, V.G.Megdanova, B.S.Robev and N.V.Conev - многоцентрово ретроспективно проучване с цел да се оцени възникналото наличие на хиперпрогресивно заболяване (HPD) след лечение от втора линия с пембролизумаб при пациенти с метастатичен недребноклетъчен бял дроб рак (NSCLC), чиито тумори експресират програмиран лиганд на клетъчна смърт 1 (PD-L1) в $\geq 1\%$ и за търсене на хематологичен и образен биомаркер свързани с неговото развитие.

Antineoplastic potential of curcumin (cooperative study in Bulgaria and Germany),

Y. Ilieva, K. Kaloyanov, D. Yosifov, B. Robev, I. Zhelezova, M. Genova, A. Mihova, G. Balatzenko, M. M. Zaharieva, M. R. Berger, S. M. Konstantinov – изследване насочено към куркуминът и неговите антинеопластични свойства.

Clinical application of SPECT-CT with ^{99m}Tc -Tektrotyd in bronchial and thymic neuroendocrine tumors (NETs),

Sonya Sergieva, Bozhil Robev, Milena Dimcheva, Albena Fakirova, Radka Hristoskova – изследване с цел да се оцени ролята на SPECT-CT соматостатин-рецепторната сцинтиграфия (SRS) с ^{99m}Tc -Tektrotyd за изобразяване, стадиране и проследяване на пациенти с невроендокринни тумори на бронхите и тимуса.

CANCER DRUG THERAPY AND CARDIOTOXICITY, Bozhil Robev, MD, PhD –

Анализ на важна нежелана лекарствена реакция при приложението на цитостатичната и таргетна терапия – кардиотоксичност, която при някои от

пациентите корелира с прилаганите схеми и възможност за по-доброто познаване на механизмите на възникването и.

По отношение на списъка с публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове в списания – представени са единадесет публикации, като някои избрани от тях са:

Клодронат - обзор на употребата му в превецията на костното метастазиране и усложненията от костни метастази при пациенти с рак на млечната жлеза, Дудов,Б.Робев,Р.Илиева

Медицинските специалисти по здравни грижи в системата на здравеопазването за периода 2005-2016 г., К.Дикова ,Б.Робев

Диагностични и терапевтични проблеми при съвременната имунотерапия на злокачествените заболявания, Божил Робев, Калин Папочиев ,Соня Сергиева

PIK3 инхибиторите в хормоналната терапия при рак на млечната жлеза, Божил Робев

Гастроентеропанкреатични невроендокринни тумори, Божил Робев

Д-р Божил Робев, дм има успешно защитен дисертационен труд в областта на онкологията със заглавие „ Сравнително клинично проучване на ефекта от комбинирана химиотерапия с цисплатин върху плазмения антиоксидантен капацитет при пациенти с белодробен карцином“, което определя научните области, в които са фокусирани интересите на кандидата.

Участия в научни събития

Д-р Божил Стефанов Робев, дм представя следните участия на международни, регионални и национални научни форуми:

- Участия в международни конгреси и конференции с резюмета публикувани в списания с IF – осем на брой;
- Участия в международни конгреси и конференции с резюмета публикувани в списания с без IF – пет на брой;
- Участия в международни конгреси и конференции без публикувани резюмета – две на брой;
- Участия в български конгреси, конференции и локални срещи с публикувани резюмета – пет на брой;

Оценка на монографичния труд / равностойни публикации, представени за участие в конкурса за „ДОЦЕНТ” от кандидата

Д-р Божил Робев, дм представя в конкурса монографичен труд на тема ” НЕВРОЕНДОКРИННИ ТУМОРИ НА ГАСТРОИНТЕСТИНАЛНИЯ ТРАКТ – като тази тема представлява интерес в онкологията, защото по данни на SEER (Surveillance, Epidemiology, and End Results Program) в САЩ, честотата на гастроентеропанкреатичните невроендокринни тумори (GEP-NET, ГЕП НЕТ) е сходна при мъжете и жените , като нараства с възрастта. Средната възраст е по-ниска при NET, произлизащи от апендикса и панкреаса, в сравнение с тези на другите локализации на стомашно-чревния тракт. Средната възраст е по-малка от 50 години за NET от апендикс и панкреас и е над 60 години за останалите локализации. Невроендокринните тумори възникват от невроендокринните клетки, разположени в цялото тяло, включително белите дробове, гърдата, яйчниците и ендометриума, простата. Но стомашно-чревната система е най-честата локализация на тези тумори, което е обяснимо във връзка с най-голямата концентрация на невроендокринни клетки там.

Цитиране на публикациите на кандидата в националната и чуждестранна литература (публикационен имидж).

Приложената справка за цитируемост на д-р Божил Робев, дм (източник библиотека на МУ-София), свързана с проучваните научни направления доказва:

- 23 цитирания в база данни Scopus;
- 22 цитирания в база данни Web of Science.

Представен е аргументиран доказателствен материал, вкл за ИФ на всички списания, в които има цитируемост.

Комплексна оценка на учебно-методическата и преподавателската дейност

В материалите по конкурса д-р Божил Робев, дм е представил изискуемата официална справка от МУ-София за личната му учебна натовареност в последните три учебни години на звена с медико-клинична дейност. В нея е отразено, че д-р Божил Робев, дм има аудиторна и извънаудиторна заетост, необходимия минимум според норматива. Същата включва преподаване на:

- Лекции за специализанти – Терапевтични стратегии при колоректален карцином и микросателитна нестабилност;
- Лекции за студенти – Кардиотоксичност при съвременната таргетна терапия в онкологията;
- Лекции за специализанти – Синдром на Schwarz-Bartter и дребноклетъчен карцином – диагноза и терапевтично поведение;
- Лекции за специализанти- Спешни състояния в онкологията;

Обща оценка на процедурата и съответствието на кандидата

Всички етапи на Процедурата по разкриване и обявяване на конкурса са спазени. Те са съобразени с изискванията на ЗРАСРБ и Правилника за приложението му. Единственият кандидат в конкурса д-р Божил Робев, дм отговаря на

минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3, съответно на изискванията по чл. 2б, ал. 5 от ЗРАСРБ 7.1. медицина (медико-клинична дейност), определени в Правилник за академичното развитие. Представените в конкурса научни трудове притежават подчертан научен / научно-приложен характер и са с насоченост към съвременните диагностични и терапевтични проблеми в клиничната онкология. Научните разработки са планирани и изпълнени с много добре организирана и структурирана изследователска насоченост, което доказва трайно ориентирани научни интереси. Наукометричните показатели, както и доказаните качества определят кандидата като ерудиран изследовател и опитен клиницист.

При изискуеми 200 точки за заемане на АД "доцент" д-р Божил Робев е защитил 294.12 т. съгласно представената справка.

Заключение

С оглед гореизложено смятам, че единственият кандидат в обявения конкурс за заемане на АД „доцент“, а именно д-р Божил Робев **отговаря** на задължителните и специфични условия и наукометрични критерии за заемане на АД "доцент" Убедено давам своята *положителна оценка* и *предлагам на почитаемото научно жури да гласува положително за заемане на АД „Доцент“* по научна специалност "Онкология", област на висше образование 7.Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина д-р Божил Робев.

12.09.2022

Изготвил рецензията:

Проф. д-р Красимир Димитров Иванов, д.м.н.